
Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

Dª.  MARTA  MAROTO  LEÑERO,  ALCALDESA-PRESIDENTA  DEL  AYUNTAMIENTO  DE  LA 

GUARDIA (TOLEDO)

Vista la Propuesta definitiva de la Comisión de Selección de fecha 1 de diciembre de 

2023, para la selección de dos plazas de Auxiliar del Servicio de Ayuda a Domicilio, incluidas en 

la oferta de empleo público 2022 del Ayuntamiento de La Guardia, cuyo tenor literal es el 

siguiente:

<<PROPUESTA DEFINITIVA  DE  LA COMISIÓN  DE  SELECCIÓN  PARA LA SELECCION  DE  DOS 

PLAZAS  DE  AUXILIAR  DE  AYUDA  A  DOMICILIO,  INCLUIDAS  EN  LA  OFERTA  DE  EMPLEO 

PÚBLICO 2022 DEL AYUNTAMIENTO DE LA GUARDIA

En La Guardia,  a  1 de diciembre de 2023,  siendo las 9,00 horas se reúnen bajo la  

presidencia de Dª Ana Belén Pérez Fuertes - Moreno, los siguiente miembros integrantes del 

Tribunal  de  Selección que se  constituye para  atender la  reclamación presentada contra  el 

resultado del listado provisional  del acta este Tribunal,  con fecha 22 de agosto de 2023, y 

aprobar el listado definitivo de valoración, resolver las reclamaciones presentadas y establecer 

el  orden de las personas candidatas en la  selección de dos plazas  de Auxiliar  de Ayuda a  

domicilio del Ayuntamiento de La Guardia.

ASISTENTES:

Presidenta: Ana Belén Pérez Fuertes- Moreno

Secretaria: María Jesús Pérez Fuertes - Moreno

Vocales: D. Juan Lorenzo Fernández Jiménez 

Dª Cristina Díaz-Rulllo López

La Presidenta  declara  constituido  el  Tribunal,  con  la  ausencia  de  D.  Juan Alejandro Lopez  

Muñoz, que excusa su asistencia por motivos profesionales, y abierto el acto se ACUERDA:

PRIMERO.- Proceder a la  lectura del  escrito presentado por Dª Matilde Dones Huete, DNI  

***4888**,  con  fecha  25/08/2023  (Registro  entrada  nº  1655),  en  el  que  manifiesta  su  

disconformidad  con  la  puntuación-baremación  obtenida  en  el  apartado  “Experiencia 

profesional”  en el  proceso de selección de dos plazas de Auxiliar  del  Servicio  de Ayuda a  

domicilio-, incluidas en la oferta de empleo Público de 2022 del Ayuntamiento de La Guardia y  

creación de una bolsa de empleo.

Para  atender  esta  reclamación  se  ha  solicitado  informe jurídico  al  despacho de  abogados 

Moraleda Abogado, que se copia a continuación de forma literal:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
F3

33
C

LX
H

9R
EX

R
7Y

ZK
C

YA
EK

EN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
13

 

http://www.laguardiatoledo.es/


Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
F3

33
C

LX
H

9R
EX

R
7Y

ZK
C

YA
EK

EN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
13

 

http://www.laguardiatoledo.es/


Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
F3

33
C

LX
H

9R
EX

R
7Y

ZK
C

YA
EK

EN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
13

 

http://www.laguardiatoledo.es/


Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
F3

33
C

LX
H

9R
EX

R
7Y

ZK
C

YA
EK

EN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
13

 

http://www.laguardiatoledo.es/


Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
F3

33
C

LX
H

9R
EX

R
7Y

ZK
C

YA
EK

EN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
13

 

http://www.laguardiatoledo.es/


Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
F3

33
C

LX
H

9R
EX

R
7Y

ZK
C

YA
EK

EN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
13

 

http://www.laguardiatoledo.es/


Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
F3

33
C

LX
H

9R
EX

R
7Y

ZK
C

YA
EK

EN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
13

 

http://www.laguardiatoledo.es/


Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
F3

33
C

LX
H

9R
EX

R
7Y

ZK
C

YA
EK

EN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
13

 

http://www.laguardiatoledo.es/


Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
F3

33
C

LX
H

9R
EX

R
7Y

ZK
C

YA
EK

EN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
13

 

http://www.laguardiatoledo.es/


Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
F3

33
C

LX
H

9R
EX

R
7Y

ZK
C

YA
EK

EN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

3 

http://www.laguardiatoledo.es/


Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
F3

33
C

LX
H

9R
EX

R
7Y

ZK
C

YA
EK

EN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

3 

http://www.laguardiatoledo.es/


Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

Visto  lo  anterior  procede desestimar  las  alegaciones  presentadas  por  la  interesada  en  los 

términos establecidos en el informe jurídico que se transcribe. >>

En  virtud  de  las  atribuciones  que  me  confiere  la  legislación  vigente  y,  en  concreto,  los 

apartados g), h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del  

Régimen Local -LRBRL.

RESUELVO:

PRIMERO.  – Desestimar las alegaciones presentadas por Dª Matilde Dones Huete, con DNI 
***4888**, en fecha 25/08/2023, en base a los antecedentes transcritos según consta en el  
Acta de La Comisión de Selección del 1 de diciembre de 2023 y del Informe Jurídico transcrito  
en la misma.

SEGUNDO.- Aprobar la siguiente relación definitiva baremada según puntuación obtenida:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
F3

33
C

LX
H

9R
EX

R
7Y

ZK
C

YA
EK

EN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

3 

http://www.laguardiatoledo.es/


Ayuntamiento de La Guardia (Toledo)
Plaza  Mayor, nº 1-C.P.45760 La Guardia (Toledo) – Tfno. 925 138 006 – 925 123 021
www.laguardiatoledo.es – info@laguardiatoledo.es

RELACIÓN DEFINITIVA BAREMADA:

DNI APELLIDOS NOMBRE EXPERIENCIA FORMACION
TITULACIÓN 
ACADEMICA TOTAL

***0444** TACERO GONZALEZ MARIA LUISA 20 10 5 35

***8047** SANTIAGO MORALES MARTA 20 10 5 35

***4888** DONES HUETE MATILDE 18,65 10 5 33,65

***7469** SANTIAGO TEJERO LUCIA 20 2,55 0 22,55

***7567** TAVIRA TACERO SOLEDAD 20 0,55 0 20,55

***5880** RIVERA RICO INMACULADA 11,75 0,9 5 17,65

***1433** SELMA ROSA MERCEDES 4,21 6,5 0 10,71

***3715** PALMERO TELLEZ LORENZA 2,78 3,6 0 6,38

***0734** CESPEDES HURTADO ELENA 0 0 5 5

***6084** MANJARREZ RODRIGUEZ MIREYA 0 0 0 0

TERCERO.-  Publicar la presente Resolución, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la  

página web municipal.

CUARTO.-  Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede 
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo.

En La Guardia a 4 de diciembre de 2023

ANTE MÍ

EL SECRETARIO LA ALCALDESA

Fdo.: D. Ignacio Muñoz Pacín Fdo.: D. Marta Maroto Leñero

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
F3

33
C

LX
H

9R
EX

R
7Y

ZK
C

YA
EK

EN
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

ag
ua

rd
ia

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

3 

http://www.laguardiatoledo.es/

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Guardia
	2023-12-04T10:16:57+0100
	La Guardia
	MARTA MAROTO LEÑERO - 11859748M (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Guardia
	2023-12-04T10:19:18+0100
	La Guardia
	IGNACIO MUÑOZ PACIN - 32840491X (FIRMA)
	Lo acepto




